

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[363,000]	[229,726]	[133,274]
基本財産受取利息振替額	363,000	229,726	133,274
特定資産運用益	[226,215]	[177,913]	[48,302]
特定資産受取利息	226,215	177,913	48,302
事業収益	[1,425,716,012]	[1,462,440,479]	[△ 36,724,467]
市町健診事業収益	550,895,375	554,722,633	△ 3,827,258
事業所等健診収益	378,949,972	447,154,093	△ 68,204,121
施設健診収益	238,782,311	222,288,536	16,493,775
予防接種センター収益	6,388,060	4,105,310	2,282,750
教育啓発事業収益	715,412	653,078	62,334
県受託事業収益	234,511,172	216,557,714	17,953,458
施設利用料収益	15,473,710	16,959,115	△ 1,485,405
受取補助金等	[5,045,898]	[5,031,754]	[14,144]
対がん協会補助金収益	50,000	50,000	0
シール募金交付金収益	394,327	405,479	△ 11,152
受取助成金	180,300	155,000	25,300
受取補助金等振替額	4,421,271	4,421,275	△ 4
受取負担金	[60,905,744]	[57,669,766]	[3,235,978]
病院合同説明会出展負担金収益	8,205,000	3,930,000	4,275,000
講習会負担金収益	54,000	0	54,000
地域医療セミナー負担金収益	2,678,481	2,590,907	87,574
健康福祉センター分担金収益	49,968,263	51,148,859	△ 1,180,596
雑収益	[4,190,788]	[1,290,904]	[2,899,884]
受取利息	592,082	23,077	569,005
雑収益	3,598,706	1,267,827	2,330,879
経常収益計	1,496,447,657	1,526,840,542	△ 30,392,885
(2) 経常費用			
事業費	[1,459,296,769]	[1,476,980,054]	[△ 17,683,285]
役員報酬	8,475,023	8,335,106	139,917
報酬	29,194,357	31,344,996	△ 2,150,639
給料手当	518,335,091	516,538,841	1,796,250
賃金	44,824,051	45,772,412	△ 948,361
退職給付費用	32,888,514	21,018,444	11,870,070
賞与引当金繰入額	22,262,021	22,840,447	△ 578,426
法定福利費	89,590,670	92,726,572	△ 3,135,902
福利厚生費	462,594	1,237,332	△ 774,738
交際費	40,000	22,926	17,074
減価償却費	80,878,876	83,891,282	△ 3,012,406
医薬材料費	28,461,566	30,191,863	△ 1,730,297
報償費	93,249,595	99,875,857	△ 6,626,262
旅費交通費	9,855,423	11,606,902	△ 1,751,479
通信運搬費	26,184,686	24,063,659	2,121,027
消耗什器備品費	1,739,580	852,242	887,338
消耗品費	12,581,525	10,540,153	2,041,372
食糧費	405,213	356,361	48,852
修繕費	24,818,233	21,369,006	3,449,227
印刷製本費	16,943,846	18,585,101	△ 1,641,255
結核予防刊行物購入費	20,929	67,672	△ 46,743
広告料	1,714,800	843,000	871,800
燃料費	8,192,150	7,671,022	521,128
光熱水費	56,755,241	59,957,233	△ 3,201,992
賃借料	32,887,868	33,883,688	△ 995,820
保険料	3,169,138	4,402,818	△ 1,233,680
租税公課	87,720,090	92,233,700	△ 4,513,610

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
支払負担金	14,063,681	7,023,500	7,040,181
支払助成金	4,645,363	4,390,480	254,883
委託料	190,078,811	202,387,295	△ 12,308,484
補助金交付金費	5,769,000	4,786,000	983,000
支払手数料	4,727,972	7,583,377	△ 2,855,405
使用料	5,333,848	6,711,835	△ 1,377,987
研究研修費	3,004,725	3,865,365	△ 860,640
雑費	22,289	3,567	18,722
管理費	[1,127,101]	[1,374,806]	[△ 247,705]
役員報酬	209,877	349,794	△ 139,917
給料手当	173,608	291,300	△ 117,692
福利厚生費	2,068	0	2,068
交際費	20,000	8,250	11,750
旅費交通費	25,330	21,280	4,050
通信運搬費	168	168	0
消耗品費	8,610	11,093	△ 2,483
賃借料	2,030	8,990	△ 6,960
保険料	17,750	18,220	△ 470
委託料	660,000	660,000	0
支払手数料	7,660	5,711	1,949
経常費用計	1,460,423,870	1,478,354,860	△ 17,930,990
当期経常増減額	36,023,787	48,485,682	△ 12,461,895
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	[574,197]	[362,997]	[211,200]
車両運搬具売却益	0	362,997	△ 362,997
什器備品売却益	574,197	0	574,197
前期損益修正益	[49,836]	[60,980]	[△ 11,144]
前期損益修正益	49,836	60,980	△ 11,144
経常外収益計	624,033	423,977	200,056
(2) 経常外費用			
除却損失	[0]	[302,503]	[△ 302,503]
什器備品除却損	0	302,503	△ 302,503
前期損益修正損	[0]	[60,980]	[△ 60,980]
前期損益修正損	0	60,980	△ 60,980
経常外費用計	0	363,483	△ 363,483
当期経常外増減額	624,033	60,494	563,539
税引前当期一般正味財産増減額	36,647,820	48,546,176	△ 11,898,356
法人税、住民税及び事業税	390,200	734,300	△ 344,100
当期一般正味財産増減額	36,257,620	47,811,876	△ 11,554,256
一般正味財産期首残高	1,436,086,741	1,388,274,865	47,811,876
一般正味財産期末残高	1,472,344,361	1,436,086,741	36,257,620
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	[363,000]	[181,726]	[181,274]
基本財産受取利息	363,000	181,726	181,274
一般正味財産への振替額	[△ 4,784,271]	[△ 4,651,001]	[△ 133,270]
一般正味財産への振替額	△ 4,784,271	△ 4,651,001	△ 133,270
当期指定正味財産増減額	△ 4,421,271	△ 4,469,275	48,004
指定正味財産期首残高	74,368,075	78,837,350	△ 4,469,275
指定正味財産期末残高	69,946,804	74,368,075	△ 4,421,271
Ⅲ 正味財産期末残高	1,542,291,165	1,510,454,816	31,836,349